Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 7, Ano XII
Bom Sucesso, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 118/2024, Dispensa
Eletrônica 032/2024, Contrato Administrativo Nº 153/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ATRAVÉS DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS – (CISLAV), COM
FUNDAMENTO NO ART. 75, INCISO XI, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. Valor: R$ R$ 1.460.000,00 (um milhão,
quatrocentos e sessenta mil reais). Empresa: CISLAV – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS
DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 03.735.788/0001-72.

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato e Termo de Adesão

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG – EXTRATO DE CONTRATO  – Processo Licitatório 123/2024 – Pregão
Eletrônico (Adesão) 041/2024. Contrato nº 001/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,
SANEANTES E BENS DURÁVEIS, POR MAIOR DESCONTO PERCENTUAL, COM BASE NO CATÁLOGO DA REVISTA
SIMPRO DE A A Z, DECORRENTE DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2024, DO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 150/2024, ATA ELETRÔNICA Nº 020/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAJUBÁ-MG. Fica vigente o contrato por 12 meses a partir de sua assinatura. Valor: R$950.000,00
(Novecentos e cinquenta mil reais). Empresa: COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NUNES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
12.628.603/0001-11.

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 020/2024, do Processo Administrativo nº 150/2023, do
Pregão Eletrônico nº 017/2024, da Prefeitura Municipal de Itajubá-MG, cuja empresa vencedora foi Comércio de
Medicamentos Nunes Ltda, CNPJ:12.628.603/0001-11.

 A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, torna público o
interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 020/2024, do Processo Administrativo nº 150/2023, do
Pregão Eletrônico nº 017/2024, da Prefeitura Municipal de Itajubá -MG, cuja empresa vencedora foi Comércio de
Medicamentos Nunes Ltda, CNPJ:12.628.603/0001-11, sediada na Rua
Luciano Honorato Diniz nº 420, Bairro Flamboyant, na cidade de Varginha – MG.

Objeto da contratação:

ITEM UNID. DE
MEDIDA QUANT. ESPECIFICAÇÃO PERCENTUAL

ESTIMADO %
GASTO
ESTIMADO

1 unid 1 Tabela Revista SIMPRO Bens Duráveis 46,00% R$ 400.000,00

2 unid 1
Tabela Revista SIMPRO Curativo específicos: como
carvão ativado, não aderente, espuma adesiva,
espuma não adesiva e outros constantes na tabela.

20,01% R$ 100.000,00

3 unid 1 Tabela Revista SIMPRO Material Hospitalares de
consumo 95,00% R$ 300.000,00

4 unid 1 Tabela Revista SIMPRO Saneantes 20,00% R$ 50.000,00

6 unid 1
Tabela Revista SIMPRO Testes Rápidos Diversos –
(dengue, Covid, Gravidez, Zika, Chikungunha, HIV e
outros laboratoriais)

10,01% R$ 100.000,00

Bom Sucesso, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 - Edição Nº 7, Ano XII Página 1 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 1 de 2

DESCONTO TOTAL ESTIMADO 191,02% R$ 950.000,00

Bom Sucesso, 03 de janeiro de 2025.

___________________________
LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal
 Matrícula 32671

Bom Sucesso, segunda-feira, 13 de janeiro de 2025 - Edição Nº 7, Ano XII Página 2 de 2

Praça Benedito Valadares - 51 - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207 Página 2 de 2

	EXTRATO DE CONTRATO

		2025-01-13T16:01:33-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620